การยอมรับว่าเป็นแนวทางในการส่งเสริมการบริหารความเสี่ยงและเป็นหลักปฏิบัติที่เป็นสากลที่

มอบหมายให้ไพร้วอเตอร์ เฮาส์คูเปอร์เป็นผู้เขียน กรอบการบริหารความเสี่ยงสําหรับองค์กร
(Enterprise Risk Management) COSO ประกาศใช้กรอบบริหารความเสี่ยงระดับองค์กร (ERM) ใน
ปี 2547 (2004) โดยพัฒนาจากกรอบการงานควบคุม ภายในที่ประกาศใช้ในปี 2537 (1994) โดยเพ่ิม